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Comparto della Sanità - Anno 2024 
Permessi Sindacali Retribuiti di cui agli artt. 10, 11, 12 e 28 del CCNQ del 04 

Dicembre 2017, come modificato dal CCNQ del 19 Novembre 2019 
 

 
 
N. 1127 Dipendenti Comparto SSN – Tempo Indeterminato al 01/01/2024  
N. 725   Deleghe sindacali al 31/12/2023 rilevate il 31/01/2024 
N. 681   Voti riportati alle Elezioni della RSU della AOU Cagliari - aprile 2022 
 
 
Monte ore permessi RSU Aziendale  30 min x 1127 = [33810 minuti = 541 ore] 
Monte ore permessi OO.SS. annuo   30 min x 1127 = [33810 minuti = 541 ore] 
 
 
Calcolo del grado di rappresentatività aziendale delle organizzazioni sindacali del comparto SSN: 
 
 

OO.SS. 
N. 

deleghe 

% deleghe 
(N.deleghe O.S./totale 

deleghe)*100 

Voti 
RSU 

% voti RSU 
(N. voti RSU O.S. 
/totale voti)*100 

% Media  
(%deleghe+%voti RSU)/2 

UIL® 108 14,90% 155 22,76% 18,83% 

NURSIND® 140 19,31% 147 21,59% 20,45% 

CISL FP® 101 13,93% 104 15,27% 14,60% 

FIALS® 198 27,31% 55 8,08% 17,69% 

NURSING UP® 65 8,97% 37 5,43% 7,20% 

FP CGIL® 53 7,31% 47 6,90% 7,11% 

FSI 2 0,28% 115 16,89% 8,58% 

GILDA UNAMS 17 2,34% 21 3,08% 2,71% 

CONF. SAL 
CISAPUNI 

5 0,69%     0,34% 

USB 23 3,17%     1,59% 

SNALV 2 0,28%     0,14% 

FNSI 1 0,14%     0,07% 

ANTEL 1 0,14%     0,07% 

S.A.D.I.R.S. 1 0,14%     0,07% 

F.S.I.USAE 8 1,10%     0,55% 

TOTALE 725 100,00% 681 100,00% 100,00% 

®= ORGANIZZAZIONI RAPPRESENTATIVE NEL COMPARTO A LIVELLO NAZIONALE – 

RAPPRESENTATIVITÀ TRIENNIO 2019-2021 
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Media riproporzionata per le Organizzazioni sindacali rappresentative e monte minuti lordo 

 

 

OO.SS  % Media  
(%deleghe+%voti RSU)/2 

% Media  
riproporzionata a 100 

Monte minuti lordo per O.S.  
(33810 min x media)/100 

UIL® 18,83% 21,93% 7413 

NURSIND® 20,45% 23,81% 8051 

CISL FP® 14,60% 17,00% 5749 

FIALS® 17,69% 20,60% 6966 

NURSING UP® 7,20% 8,38% 
2834 

FP CGIL® 7,11% 8,27% 2798 

TOTALE 85,88% 100% 33810 
 

Monte ore netto permessi sindacali (art. 11 co. 3  CCNQ 4 dicembre 2017) 
 

OO.SS  
Monte minuti  
lordo  per O.S. 

% permessi 
utilizzati  

in forma cumulata 

Monte minuti 
da  

detrarre per 
O.S.  

Monte 
minuti 
netto  

Conversione 
in hh e mm 

UIL® 7413 38% 2817 4596 76:36 
NURSIND® 8051 37% 2979 5072 84:31 
CISL FP® 5749 38% 2184 3564 59:24 
FIALS® 6966 38% 2647 4319 71:58 
NURSING 
UP® 

2834 0% 0 2834 47:14 

FP CGIL® 2798 38% 1063 1735 28:54 
TOTALE 33810   11690 22120 368:39 

 
 

 

 
 
 

 

OO.SS  
Monte ore netto 
permessi 

UIL® 76 ore e 36 minuti 

NURSIND® 84 ore e 31 minuti 

CISL FP® 59 ore e 24 minuti 

FIALS® 71 ore e 58 minuti 

NURSING UP® 47 ore e 14 minuti 

FP CGIL® 28 ore e 54 minuti 
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